

Russas, Ceará, 29 de maio de 2023.

PROPOSTA REAJUSTADA CONSOLIDADA

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Nome: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 45.400.097/0001-68

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: GONASCOMERCIO@GMAIL.COM

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Lucas Gonçalves do Nascimento

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: lucas_gonas14@hotmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará.

LOTE 04

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	BOLA DE ISOPOR 100MM PCT 10UND	45	Unidade	ISOPLAS	23,38	1.052,10
2	BOLA DE ISOPOR 10MM PCT 200UND	18	Pacote	ISOPLAS	17,13	308,34
3	BOLA DE ISOPOR 50MM PCT 50UND	45	Pacote	ISOPLAS	21,85	983,25
4	FOLHA DE ISOPOR 40MM DE LARGURA	90	Unidade	ISOPLAS	10,77	969,30
5	FOLHA ISOPOR, 1MX0,050L	50	Unidade	ISOPLAS	5,99	299,50
6	ISOPOR EM PLACA 10MMX100CMX50CM	62	Unidade	ISOPLAS	3,24	200,88
7	ISOPOR EM PLACA 15MMX100CMX50CM	32	Unidade	ISOPLAS	5,82	186,24
Valor total						3.999,61

LOTE 05

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	BALAO CORES SORTIDAS Nº7 PCT COM 50 UND	325	Pacote	IDEATEX	5,73	1.862,25
2	BALAO CORES SORTIDAS Nº9 PCT COM 50 UND	240	Pacote	IDEATEX	14,35	3.444,00
3	BALOE CANUDO DIVERSAS CORES PCT COM 50UND	45	Pacote	IDEATEX	9,81	441,45
4	BORRACHA PONTEIRA PCT COM 100 UND	24	Pacote	NOBRE	19,26	462,24
5	BORRACHA QUADRADA CX20 N20	32	Caixa	NOBRE	16,38	524,16
6	LIGA ELASTICA AMARELA PCT 100	38	Pacote	NOBRE	3,53	134,14
Valor total						6.868,24

LOTE 15

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	EVA COM GLITTER 40X60 PCT5 FOLHAS CORES VARIADAS	270	Pacote	IBEL	24,70	6.669,00
2	EVA PACOTE COM 5 FOLHAS CORES VARIADAS	210	Pacote	IBEL	17,68	3.712,80
3	EVA PERSONALIZADO ESTAMPADO	180	Unidade	IBEL	4,79	862,20
4	FOLHAS DE EVA CORES LISA 40X48CM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	60	Pacote	BRW	24,01	1.440,60
5	FOLHAS DE EVA CORES LISA 40X60CM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	60	Pacote	BRW	19,64	1.178,40
6	TNT AMARELA COM 50M	52	Rolo	NEWTNT	84,07	4.371,64
7	TNT BRANCO COM 50M	62	Rolo	NEWTNT	71,32	4.421,84
8	TNT CORES VARIADAS 50M	165	Rolo	NEWTNT	76,03	12.544,95
9	TNT LARANJA COM 50M	52	Rolo	NEWTNT	77,85	4.048,20
10	TNT PRETO COM 50M	8	Rolo	NEWTNT	69,81	558,48
11	TNT VERDE COM 50M	52	Rolo	NEWTNT	72,18	3.753,36
12	TNT VERMELHO COM 50M	62	Rolo	NEWTNT	71,58	4.437,96
Valor total						47.999,43

LOTE 16

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE	390	Caixa	MASTERPRINT	8,83	3.443,70
2	FLANEOGRAFO 2,00MT X 1,50MT	23	Unidade	STALO	170,95	3.931,85
3	MARCADOR DE QUADRO BRANCO CX/12 AZUL	16	Caixa	CIS	53,16	850,56
4	MARCADOR DE QUADRO BRANCO CX/12 PRETO	16	Caixa	CIS	66,16	1.058,56
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/12	178	Caixa	CONDOR	50,62	9.010,36
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO CX C/12	184	Caixa	CONDOR	41,66	7.665,44
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX C/12	184	Caixa	CONDOR	25,45	4.682,80
8	PINCEL RETROPROJETOR COR AZUL CX C/12	8	Caixa	CONDOR	45,13	361,04

(88) 9 8114-5976

gonascomercio@gmail.com

Trav. José Delfino Jr. Centro

9	PINCEL RETROPROJETOR COR PRETA CX C/12	8	Caixa	CONDOR	56,43	451,44
10	PINCEL RETROPROJETOR COR VERMELHA CX C/12	8	Caixa	CONDOR	44,67	357,36
11	QUADRO BRANCO 2,00MT X 1,50MT MOLDURA ALUMINIO	22	Unidade	STALO	116,07	2.553,54
12	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO COM PORTA MARCADOR PARA APOIAR O APAGADOR E O PINCEL COM CANALETE COM RODIZIO E TRAVAS ESTRUTURA CUBULAR EM ALUMINIO COM ALTURA 1,8MT TAMANHO 120X200M	39	Unidade	STALO	349,57	13.633,23
Valor total						47.999,88

LOTE 17

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	GRAMPEADOR 23/24 PARA 240 FOLHAS	32	Unidade	JOCAR	162,60	5.203,20
2	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25 FOLHAS	223	Unidade	JOCAR	21,68	4.834,64
3	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 30 FOLHAS	90	Unidade	JOCAR	26,16	2.354,40
4	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPO 23/6 PARA 100 FOLHAS	88	Unidade	JOCAR	81,58	7.179,04
5	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO VERTICAL ACRILICO TRANSPARENTE	76	Unidade	WALEU	27,87	2.118,12
6	ORGANIZADOR DE MESA PORTA LAPIS CANETA LEMBRETE ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO TRANSPARENTE	91	Unidade	WALEU	14,58	1.326,78
7	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 50 FOLHAS MEDIO	95	Unidade	JOCAR	63,88	6.068,60
8	PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS ATE 62 FOLHAS	40	Unidade	JOCAR	45,35	1.814,00
Valor total						30.898,78

LOTE 19

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	FOLHA COM PAUTA PCT COM 100 UND	21	Pacote	PANAMERICANA	21,33	447,93
2	PAPEL A4 BRANCO 75 G/M² CX/10 RESMAS COM 500 FOLHAS	972	Caixa	REPORT	254,62	247.490,64
3	PAPEL A4 BRANCO COM 500 FOLHAS CX COM 10	220	Caixa	REPORT	223,94	49.266,80
4	PAPEL OFICIO RECICLADO A4	18	Caixa	NOVA PRINT	155,00	2.790,00
Valor total						299.995,37

LOTE 20

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	CARTOLINA DUPLA FACE PACT COM 20UND	14	Pacote	NOVA PRINT	34,53	483,42
2	CARTOLINA DUPLA FACE TAMANHO 48CM/66CM CORES VARIADAS	170	Unidade	NOVA PRINT	1,69	287,30
3	CARTOLINA DUPLEX PCT C/ 20	34	Pacote	NOVA PRINT	33,22	1.129,48
4	PAPEL 40 KG COR BRANCA 200 FOLHAS	110	Resma	MG	31,02	3.412,20
5	PAPEL 40KG COR VERDE 200 FOLHAS	10	Resma	MG	21,86	218,60
6	PAPEL 60 KG AMARELO 210X297 100 FOLHAS	70	Resma	MG	6,24	436,80
7	PAPEL 60KG AZUL 210X297 100 FOLHAS	28	Resma	MG	7,01	196,28
8	PAPEL CAMURÇA PAC 25	20	Pacote	NOVA PRINT	39,25	785,00
9	PAPEL CARBONO FILME 100 FOLHAS COR AZUL	86	Caixa	NOVA PRINT	60,91	5.238,26
10	PAPEL COLOR SET 110GR PCT 10 20 FOLHAS CORES SORTIDAS	60	Caixa	NOVA PRINT	20,66	1.239,60
11	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45X25	28	Rolo	PLAVITEC	63,59	1.780,52
12	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 48X200MM	240	Folha	NOVA PRINT	1,59	381,60
13	PAPEL FOTOGRAFICO 180G A4 20 FOLHAS BRILHANTES LISO	128	Pacote	MASTERORINT	12,78	1.635,84
14	PAPEL FOTOGRAFICO A4 200G 20 FOLHAS	40	Pacote	PAPER	22,21	888,40
15	PAPEL KRAFT 210X297MM PACT C/ 100 UND	30	Pacote	USAPEL	21,50	645,00
16	PAPEL LAMINADO PCT COM 40UND 48X60	10	Pacote	CROMUS	43,90	439,00
17	PAPEL MADEIRA TAMANHO 66X96CM 70G	270	Unidade	JANDAIA	2,75	742,50
18	PAPEL MICRO ONDOLADO 50X80CM EM DIVERSAS ESTAMPAS	40	Unidade	REIPEL	3,65	146,00
19	PAPEL SEDA PCT COM 100UND	20	Pacote	NOVA PRINT	20,71	414,20
Valor total						20.500,00

LOTE 21

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	ARQUIVO MORTO CONFECCIONADO EM PLASTICO COR AZUL MEDINDO 380MMX300MMX200MM	190	Unidade	POLIBRAS	15,13	2.874,70
2	CAIXA AROUIVO MORTO POLIONDA 250X130X350MM	400	Unidade	POLIBRAS	7,21	2.884,00
3	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA FIXA CRISTAL	22	Unidade	WALEU	53,98	1.187,56
4	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA ORGANIZADORA DE MESA EM ACRILICO BANDEJA DUPLA HORIZONTAL ARTICULAVEL TRANSPARENTE	14	Unidade	WALEU	48,49	678,86
5	PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado LOMBO LARGO DE 80MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM COM 1 ARGOLA E VISOR, COM ALAVANCA, FORRADA EM PAPEL FANTASIA OU LISO CX 20	552	Caixa	RADEX	240,56	132.789,12
6	PASTA AZ LOMBO ESTREITO DE 50MM, COR PRETA MEDINDO 280X350CM CX 20	252	Caixa	RADEX	225,38	56.795,76
7	PASTA C/ ELASTICO POLIP. 245X335X55 TRANSPARENTE A02	353	Pacote	ACP	4,66	1.644,98
8	PASTA C/ ELASTICO TRANSPARENTE A40	150	Unidade	ACP	8,97	1.345,50
9	PASTA CANALETA OFICIO CRISTAL PACT 10 UND	298	Pacote	ACP	22,20	6.615,60
10	PASTA COM ELASTICO 18MM	385	Unidade	ACP	3,62	1.393,70
11	PASTA COM ELASTICO A30	251	Unidade	ACP	2,43	609,93

12	PASTA COM ELASTICO EM POLIPROPILENO OFICIO 10MM CORES VARIADAS	255	Unidade	ACP	5,22	1.331,10
13	PASTA COM ELASTICO POLIP. 245X335X40 TRANSPARENTE A20	331	Unidade	ACP	7,01	2.320,31
14	PASTA COM ELASTICO TRANSPARENTE A40	100	Unidade	ACP	3,78	378,00
15	PASTA COM GRAMPO PLASTICO EM POLIPROPILENO P/ DOCUMENTO FINA	520	Unidade	ACP	2,73	1.419,60
16	PASTA PERFURADA PLÁSTICA	396	Unidade	ACP	3,37	1.334,52
17	PASTA PLASTICA COM ABAS E PLASTICO TAMANHO MINIMO OFICIO ALTURA 2,5CM	80	Unidade	ACP	3,84	307,20
18	PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISORIAS	123	Unidade	POLIBRAS	20,36	2.504,28
19	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS EM PAPEL RECICLAVEL COM HASTES LATERAIS 23X36CM PCT COM 10UND	320	Pacote	POLY CART	36,19	11.580,80
					Valor total	229.995,52

LOTE 22

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	TINTA A BASE DE ÁGUA PARA USO EM ALMOFADA DE CARIMBO PRETA POTE C/30ML	32	Unidade	RADEX	16,77	536,64
2	TINTA FACIAL PINTA CARA 6X1 CORES VARIADAS	85	Kit	COLORMAKE	18,23	1.549,55
3	TINTA GUACHE CX COM 12 CORES COM 15ML CORES DIVERSAS	195	Caixa	ACRILEX	12,65	2.466,75
4	TINTA GUACHE CX COM 6 CORES COM 15ML	110	Caixa	ACRILEX	5,90	649,00
5	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS 37ML	78	Unidade	ACRILEX	3,81	297,18
					Valor total	5.499,12
					Valor total proposta reajustada:	693.755,95

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2023-PESRP-DIV e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO:

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2023-PESRP-DIV e seus anexos.

L. Gonçalves do Nascimento
L. GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ: 45.400.097/0001-68